
Žádost o přijetí do vyššího ročníku 
Údaje o žadateli: 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………………. 
Datum narození: ………………………………………………………………………………………………. 
Bydliště: ………………………………………………………………………………………………. 
Telefon a e-mail ………………………………………………………………………………………………. 
Jméno zákonného zástupce: ………………………………………………………………………………………………. 
(v případě nezletilého žáka) 

kód a název oboru, 
do kterého chcete nastoupit ………………………………………………………………………………………………. 
ročník ………………………………………………………………………………………………. 

přílohy: 

ověřené kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy ZŠ 
ověřené kopie případných dalších vysvědčení (např. ze SOU, SŠ, SOŠ, gymnázia, VOŠ, VŠ atd.)
potvrzení o studiu ze současné školy 

Odůvodnění: 

Podmínky pro přijetí žáka do vyššího ročníku stanoví zákon o předškolním, základním, středním, vyšším a 
jiném vzdělávání č.561/2004 Sb. (školský zákon) § 63: 

Ředitel školy může uchazeče přijmout do vyššího než prvního ročníku vzdělávání ve střední škole. V rámci přijímacího 

řízení může ředitel školy po posouzení dokladů uchazeče o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí 

vykonání zkoušky a určit její obsah, termín, formu a kritéria hodnocení, a to v souladu s rámcovým vzdělávacím 

programem příslušného oboru vzdělání. V případě, že ředitel školy rozhodne o přijetí uchazeče, určí ročník, do něhož 

bude uchazeč zařazen.  

……………..…………………………. ……………..…………………………. 
 datum  podpis uchazeče 

………………………………………….. 
podpis zákonného zástupce 


